
ÜBERSICHT 
ABFAHRTEN ÖPNV 

nach dem DFB-Pokal Auswärtsspiel (Dreisamstadion)
SV Oberachern - SC Freiburg

13. August 2023



AB HALTESTELLE „Laßbergstraße“
17.41 Uhr 17 Molzhofsiedlung

17.50 Uhr 17 Löwen - Littenweiler

17.52 Uhr 18 Ebnet

18:11 Uhr 17 Am Bannwald

18.20 Uhr 17 Löwen - Littenweiler

18.22 Uhr 18 Ebnet ü. Unteres Grün

18:41 Uhr 17 Molzhofsiedlung

18:50 Uhr 17 Löwen – Littenweiler

18:52 Uhr 18 Ebnet

Fahrplanauskunft 
ab hier

https://efa.vagfr.de/rvf3/XSLT_TRIP_REQUEST2?language=de&std3_suggestMacro=std3_suggest&std3_commonMacro=trip&itdLPxx_contractor=rvf&std3_contractorMacro=rvf&computationType=multimodal&std3_multimodalMacro=1&useRealtime=1&name_origin=Freiburg+im+Breisgau%2C+La%C3%9Fbergstra%C3%9Fe&name_destination=Freiburg+im+Breisgau%2C+Hauptbahnhof&nameInfo_origin=6930300&type_origin=any&includedMeans=checkbox&itdLPxx_ptActive=on&useRealtime=1&inclMOT_0=true&inclMOT_1=true&inclMOT_2=true&inclMOT_4=true&inclMOT_5=true&inclMOT_6=true&inclMOT_7=true&inclMOT_10=true&inclMOT_11=true&lineRestriction=400&routeType=LEASTTIME&trITMOTvalue100=5&useProxFootSearch=on&levelPTMm=mainconnection&changeSpeed=Normal&itdLPxx_drivingActive=on&std3_inclMOT_106Macro=true&std3_routeTypeCarMacro=fastest&speedFactorCar=100&itdLPxx_cyclingActive=on&std3_inclMOT_107Macro=true&std3_freloMacro=true&cycleSpeed=15&std3_routeTypeCycleMacro=fastest&elevFac=50&name_via=&nameInfo_via=invalid&type_via=any&dwellTimeMinutes=&sessionID=0&requestID=0&itdLPxx_directRequest=1&coordOutputFormat=WGS84%5bdd.ddddd%5d


AB S-BAHN-HALTEPUNKT „Littenweiler Bahnhof“

17.45 Uhr S1 Seebrugg
Gleis 1 ü. Kirchzarten - Titisee

S10 Villingen
ü. Kirchzarten - Titisee

18.05 Uhr S10 Neustadt
Gleis 1 über Kirchzarten - Titisee

18.25 Uhr S1 Titisee
Gleis 1 ü. Kirchzarten 

18:37 Uhr S1 Breisach 
Gleis 1 ü. Freiburg HBF – Gottenheim

18.53 Uhr S10 Villingen
Gleis 1 über Kirchzarten - Titisee

19:04 Uhr S1 Breisach
Gleis 1 ü. Freiburg Hbf - Gottenheim

19:12 Uhr S1 Seebrugg
Gleis 1 ü. Kirchzarten - Titisee

S10 Neustadt
ü. Kirchzarten - Titisee

19.37 Uhr S1 Breisach
Gleis 1 ü. Freiburg Hbf - Gottenheim

19.48 Uhr S10 Villingen
Gleis 1 ü. Kirchzarten - Titisee

20:08 Uhr S1 Gottenheim
Gleis 1 ü. Freiburg Hbf

Fahrplanauskunft 
ab hier

https://efa.vagfr.de/rvf3/XSLT_TRIP_REQUEST2?language=de&std3_suggestMacro=std3_suggest&std3_commonMacro=trip&itdLPxx_contractor=rvf&std3_contractorMacro=rvf&computationType=multimodal&std3_multimodalMacro=1&useRealtime=1&name_origin=Freiburg+im+Breisgau%2C+Littenweiler+Bahnhof&name_destination=Freiburg+im+Breisgau%2C+Hauptbahnhof&nameInfo_origin=6906540&type_origin=any&includedMeans=checkbox&itdLPxx_ptActive=on&useRealtime=1&inclMOT_0=true&inclMOT_1=true&inclMOT_2=true&inclMOT_4=true&inclMOT_5=true&inclMOT_6=true&inclMOT_7=true&inclMOT_10=true&inclMOT_11=true&lineRestriction=400&routeType=LEASTTIME&trITMOTvalue100=5&useProxFootSearch=on&levelPTMm=mainconnection&changeSpeed=Normal&itdLPxx_drivingActive=on&std3_inclMOT_106Macro=true&std3_routeTypeCarMacro=fastest&speedFactorCar=100&itdLPxx_cyclingActive=on&std3_inclMOT_107Macro=true&std3_freloMacro=true&cycleSpeed=15&std3_routeTypeCycleMacro=fastest&elevFac=50&name_via=&nameInfo_via=invalid&type_via=any&dwellTimeMinutes=&sessionID=0&requestID=0&itdLPxx_directRequest=1&coordOutputFormat=WGS84%5bdd.ddddd%5d


AB FREIBURG HBF (1)

18.00 Uhr RB26 Offenburg
Gleis 2 ü. Denzlingen –

Emmendingen - Lahr

18.02 Uhr 7208 Bad Krozingen
Bussteig 11 ü. Merzhausen - Au -

Ehrenkirchen - Norsingen

18.05 Uhr S2 Bleibach
Gleis 5 über Denzlingen

Waldkirch  

18.08 Uhr 7240 Staufen 
Bussteig 10 über Ebringen - Pfaffenweiler 

- Ehenkirchen

18:17 Uhr S11 Breisach
Gleis 6 über Hugstetten - Gottenheim

18.20 Uhr RB24 Ottenhöfen
Gleis ü. Offenburg - Achern

18.34 Uhr S2 Elzach
Gleis 5 ü. Denzlingen - Waldkirch

18.42 Uhr RB27 Basel Bad. Bf
Gleis 2 ü. Bad Krozingen - Müllheim

18.43 Uhr RE7 Offenburg
Gleis 1 über Denzlingen -

Emmendingen - Herbolzheim

18.47 Uhr S1 Breisach
Gleis 6 über Hugstetten – Gottenheim

19.00 Uhr RB26 Offenburg
Gleis 2 über Denzlingen –

Emmendingen - Lahr

Fahrplanauskunft 
ab hier

https://efa.vagfr.de/rvf3/XSLT_TRIP_REQUEST2?language=de&std3_suggestMacro=std3_suggest&std3_commonMacro=trip&itdLPxx_contractor=rvf&std3_contractorMacro=rvf&computationType=multimodal&std3_multimodalMacro=1&useRealtime=1&name_origin=Freiburg+im+Breisgau%2C+Hauptbahnhof&name_destination=Freiburg+im+Breisgau%2C+Messe%2FUniversit%C3%A4t&nameInfo_origin=6906508&type_origin=any&sessionID=0&requestID=0&itdLPxx_directRequest=1&coordOutputFormat=WGS84


AB FREIBURG HBF (2)

19.05 Uhr S2 Bleibach
Gleis 5 über Denzlingen - Waldkirch

19.08 Uhr 7240 Bad Krozingen
Bussteig 10 ü. Ebringen - Pfaffenweiler

19.17 Uhr S1 Breisach
Gleis 6 ü. Gottenheim

19.29 Uhr RE7 Offenburg
Gleis 1 ü. Denzlingen - Emmendingen

19:34 Uhr S2 Elzach 
Gleis 5 ü. Denzlingen - Waldkirch

19:35 Uhr RB27 Basel Bad Bf.
Gleis 2 Bad Krozingen - Müllheim

19.47 Uhr S1 Breisach 
Bussteig 6 über Hugstetten - Gottenheim

20.00 Uhr RB26 Offenburg
Gleis 2 über Denzlingen -

Emmendingen - Herbolzheim

20.05 Uhr 7208 Bad Krozingen
Bussteig 11 über Merzhausen - Au -

Wittnau

20:08 Uhr 7240 Staufen
Bussteig 10 ü. Ebringen - Pfaffenweiler

20.17 Uhr S1 Gottenheim
Gleis 6 über Hugstetten

Fahrplanauskunft 
ab hier

https://efa.vagfr.de/rvf3/XSLT_TRIP_REQUEST2?language=de&std3_suggestMacro=std3_suggest&std3_commonMacro=trip&itdLPxx_contractor=rvf&std3_contractorMacro=rvf&computationType=multimodal&std3_multimodalMacro=1&useRealtime=1&name_origin=Freiburg+im+Breisgau%2C+Hauptbahnhof&name_destination=Freiburg+im+Breisgau%2C+Messe%2FUniversit%C3%A4t&nameInfo_origin=6906508&type_origin=any&sessionID=0&requestID=0&itdLPxx_directRequest=1&coordOutputFormat=WGS84


AB VAG-HALTESSTELLE „Römerhof“

Abfahrt im Wechsel

• Stadtbahnlinie 1 Richtung Landwasser
über Bertoldsbrunnen und Hauptbahnhof

• Sonderzüge Richtung Paduaallee
über Bertoldsbrunnen und Hauptbahnhof

Fahrplanauskunft 
ab hier

https://efa.vagfr.de/rvf3/XSLT_TRIP_REQUEST2?language=de&std3_suggestMacro=std3_suggest&std3_commonMacro=trip&itdLPxx_contractor=rvf&std3_contractorMacro=rvf&computationType=multimodal&std3_multimodalMacro=1&useRealtime=1&name_origin=Freiburg+im+Breisgau%2C+R%C3%B6merhof&name_destination=Freiburg+im+Breisgau%2C+Hauptbahnhof&nameInfo_origin=6930301&type_origin=any&includedMeans=checkbox&itdLPxx_ptActive=on&useRealtime=1&inclMOT_0=true&inclMOT_1=true&inclMOT_2=true&inclMOT_4=true&inclMOT_5=true&inclMOT_6=true&inclMOT_7=true&inclMOT_10=true&inclMOT_11=true&lineRestriction=400&routeType=LEASTTIME&trITMOTvalue100=5&useProxFootSearch=on&levelPTMm=mainconnection&changeSpeed=Normal&itdLPxx_drivingActive=on&std3_inclMOT_106Macro=true&std3_routeTypeCarMacro=fastest&speedFactorCar=100&itdLPxx_cyclingActive=on&std3_inclMOT_107Macro=true&std3_freloMacro=true&cycleSpeed=15&std3_routeTypeCycleMacro=fastest&elevFac=50&name_via=&nameInfo_via=invalid&type_via=any&dwellTimeMinutes=&sessionID=0&requestID=0&itdLPxx_directRequest=1&coordOutputFormat=WGS84%5bdd.ddddd%5d


EINTRITTSKARTE = FAHRSCHEIN

Die Eintrittskarte berechtigt am Geltungstag ab fünf Stunden vor Spielbeginn und 
bis Betriebsende zur kostenlosen einmaligen Hin- und Rückfahrt zum Stadion innerhalb 
des Linienverkehrs des Regio-Verkehrsverbund Freiburg (RVF) (2. Klasse).

Bitte beachten: Beim Kauf als print@home-Ticket wird eine Personalisierung des 
Fahrausweises nötig.



RVF UND SPORT-CLUB 
WÜNSCHEN EINE 

GUTE FAHRT.


	Foliennummer 1
	Foliennummer 2
	Foliennummer 3
	Foliennummer 4
	Foliennummer 5
	Foliennummer 6
	Foliennummer 7
	Foliennummer 8

